
 

 
ACUERDO No.297 

31 de mayo de 2021 
 

Por el cual se dispone realizar una jornada de Actualización Académica para 
docentes de Unaula. 

EL CONSEJO ACADÉMICO de LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA DE MEDELLÍN –UNAULA-, en uso de sus facultades 

estatutarias y reglamentarias y, 

C O N S I D E R A N D O: 

Primero: Que es necesario señalar las labores académicas que deben cumplir los 
profesores de tiempo completo y medio tiempo entre los días 7 y el 16 de julio del 
presente año. 

Segundo: Que se hace necesario actualizar y/o entregar conocimientos a los 
docentes de UNAULA en el DISEÑO DE RÚBRICAS. 

Tercero: Que es oportuno aprovechar el tiempo de los docentes en tiempos de 
descanso de mitad del año de nuestros estudiantes, 

En mérito de lo expuesto; 

ACUERDA: 

Artículo 1º. Convocar a los docentes de tiempo completo y medio tiempo de la 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA DE MEDELLÍN –UNAULA- a 
capacitación obligatoria en el tema de DISEÑO DE RÚBRICAS, que será dictado 
por personal capacitado que indiquen las directivas de la institución y que se 
cumplirá entre los días 7 y 16 de julio del presente año. La Universidad y/o la entidad 
que dicte el curso entregarán los certificados correspondientes a quienes asistan a 
más del 80 % del curso. Los vicerrectores y decanos realizarán la motivación 
requerida para una asistencia óptima de los docentes, a esta capacitación y esta 
asistencia será tenida presente al momento de la evaluación docente.  

Artículo 2º. El presente acuerdo rige a partir de la fecha. 

COMUNÍQUESE; 

 
 

JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ        RAMÓN ELEJALDE ARBELÁEZ 
                Rector                                Vicerrector Académico 

 
 

FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Secretario General 


